[image: image1.png]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2011 № 30
О денежной выплате на строительство (приобретение) жилого помещения молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные образовательные учреждения Омского муниципального района Омской области

В целях  социальной защиты молодых специалистов муниципальных  образовательных учреждений Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Установить в качестве  дополнительной меры социальной  поддержки  единовременную  денежную выплату на  строительство (приобретение)  жилого помещения молодым специалистам, поступившим на работу  в муниципальные  образовательные учреждения Омского муниципального района Омской области, (далее – выплата) в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей каждая.
2. Молодыми специалистами для целей настоящего решения признаются граждане Российской Федерации при одновременном наличии следующих оснований:
1) окончание государственного учреждения высшего или среднего профессионального образования и поступление впервые  в год окончания ими обучения на работу по полученной специальности в муниципальные образовательные учреждения Омского муниципального района Омской области, реализующие основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (далее – муниципальное образовательное учреждение), функции учредителя в отношении которых осуществляет Комитет по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области по трудовому договору, заключенному на срок не менее трёх лет, на момент подачи заявления о назначении выплаты;
2) регистрация по месту пребывания, месту жительства на территории  сельского (городского) поселения   Омского муниципального района Омской области;
3) возраст, не превышающий 29 лет;

4) наличие стажа педагогической деятельности в муниципальном образовательном учреждении продолжительностью не более 3 лет;
5) нуждаемость в жилом помещении, предоставляемом  по договору социального найма,  в соответствии  с жилищным законодательством Российской Федерации.
3. Поручить Администрации Омского муниципального района Омской области в срок до 1 августа 2011 года утвердить Положение о  порядке предоставления  денежной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения молодым специалистам.
4. Установить, что пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 сентября 2011 года и распространяется на правоотношения, возникшие в связи с поступлением молодых специалистов на работу в период с 1 сентября 2011 года.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по финансово - экономическим  вопросам Совета Омского муниципального района Омской области, первого заместителя Главы муниципального района Ю.А. Тетянникова.
Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев